

23/P/KOR/2015

Poznań, 23 listopada 2015 r.

Szanowny Pan  
Jarosław Stawiarski  
Poseł na sejm RP  
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Turystyki i Sportu

Szanowny Panie,

w imieniu Stowarzyszenia Mage.pl, organizacji pożytku publicznego, działającej na rzecz rozwoju strzelectwa sportowego, pragniemy zwrócić Pana uwagę na zagrożenia dla sportów strzeleckich wiążące się z przyjętym przez Komisję Europejską projektem dyrektywy dotyczącej obrotu i posiadania broni.

**Zdecydowanie sprzeciwiamy się tym zapisom dyrektywy, których celem jest ograniczenie możliwości legalnego posiadania broni.** Za szczególnie godzący w interesy strzelectwa sportowego uważamy postulat uniemożliwienia cywilom posiadania broni samoczynnej podobnej do wojskowej. **Jego wprowadzenie w życie wyeliminuje możliwość organizacji na terenie Polski licznych dyscyplin strzeleckich, a także uczestnictwa Polaków w zawodach międzynarodowych z tych dyscyplin.** W dynamicznym strzelectwie sportowym a także strzelectwie długodystansowym powszechnym jest bowiem używanie broni samoczynnej zbliżonej do tej o charakterze wojskowym. Nie ma innych, „sportowych” karabinów dedykowanych temu celowi w rozsądnych cenach.

**Za rażąco sprzeczny z interesem państwa uważamy też pomysł niszczenia (dezaktywacji) broni kolekcjonerskiej.** Broń posiadana przez kolekcjonerów ma często ogromną wartość historyczną, którą w momencie dezaktywacji (polegającej m.in. na rozwierceniu lufy) bezpowrotnie utraci.

Pragniemy podkreślić, iż wielkość czarnego rynku broni nie ma żadnego związku z liczbą broni znajdującej się w legalnym obrocie. Powyższe wynika z faktu, iż broń legalnie posiadana jest niezwykle rzadko jej prawnym właścicielem kradziona. Tym samym pozostaje jasne, iż **poprzez ograniczenie legalnym posiadaczom możliwości posiadania i obrotu bronią nie można doprowadzić do ograniczenia ilości broni dostępnej na czarnym rynku.**

Ponadto pragniemy zwrócić uwagę, na wymiar finansowy wynikający z wdrożenia dyrektywy. Posiadacze broni będą musieli otrzymać, w momencie rekwizycji ich jednostek stosowne odszkodowania. Biorąc pod uwagę, że niektóre egzemplarze kolekcjonerskie broni znajdujące się w rękach osób prywatnych mogą kosztować nawet setki tysięcy euro będzie to znaczny koszt dla budżetu. Pytanie czy w obecnym stanie gospodarki nie ma ważniejszych wydatków niż te związane z wypłatą odszkodowań za rekwizycje broni obywatelom?

Za całkowicie niezasadne uważamy więc wprowadzenie w życie tych przepisów dyrektywy, które mają na celu ograniczenie możliwości posiadania i obrotu bronią przez jej legalnych posiadaczy. Unia Europejska i państwa członkowskie powinny skupić się na walce z czarnym rynkiem broni a nie z jej legalnymi posiadaczami.

**Stowarzyszenie Mage.pl**   
ul. Zakręt 10/1, 60-351 Poznań  
KRS: 0000266741  
REGON 300432279, NIP 7792297596  
**Prezes**